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Vysvetlenie informácií uvedených v oznámení a v súťažných podkladoch 

Obstarávateľ: Slovenské národné múzeum 

Názov predmetu: 
Obnova hradu Krásna Hôrka a revitalizácia bezprostredného 
okolia hradu 

Číslo spisu: SNM-BET-NDL-2021/68 

Dátum doručenia žiadosti: 24.02.2022   10:43 

Dátum zverejnenia vysvetlenia: 25.02.2022 

Poradové číslo: 68 

 

Otázka č. 1 

Žiadame VO o zosúladenie rozdielov v použitých materiálov pre rozvod pitnej a požiarnej vody v SO 03, 
kde technická správa popisuje potrubia, ktoré nekorešpondujú s projektovou dokumentáciou, v ktorej 
sú uvedené v jednotlivých výkresoch iné priemery potrubí na jednotlivých výkresoch.  

SO03.4 AREÁLOVÝ ROZVOD požiarnej vody 

 – výkres č. 09 uvádza pre „VETVA G“  

POTRUBIE PE D160x14,6 mm  

– výkres č. 11 uvádza pre „VETVA G“ 

POTRUBIE PE D160x14,6 mm 

– Technická správa uvádza pre „VETVA G“ 2 údaje 

POTRUBIE PE D140 

POTRUBIE PE D160 

– Výkaz výmer uvádza pre „VETVA G“ 

PE100 PN10 SDR17 160x9,5x12 m 

– výkres č. 2 uvádza pre „VETVA G“  

POTRUBIE PE D160x14,6 mm 

 

SO04.2 Areálová splašková kanalizácia 

Na výkrese č.3 sú 2 rôzne údaje k potrubiu 

KG2000PP, SN10  a  KG2000PP, SN12 u toho istého potrubia 

Výkaz výmer: 

Rúra KG 2000 PP, SN 10, DN 250 dĺ. 6 m hladká pre gravitačnú kanalizáciu 

Žiadame VO o zosúladenie. 

 

Odpoveď č. 1: 

K uvedenému uvádza verejný obstarávateľ nasledovné: 

a) Pre SO 03.4 AREÁLOVÝ ROZVOD požiarnej vody platí  

• Celá vetva G je navrhnutá z rúr PE D160x14,6mm.  

• Jeden z údajov uvedený v Technickej správe pre „VETVA G“ 2  „POTRUBIE PE D140“ je 

nesprávny, platí údaj: „POTRUBIE PE D160“. 

• Ku výkazu výmer tohto objektu dopĺňame – v položkách č. 24 a 25 je nesprávne uvedené 

potrubie: PE D 160x9,5. Pre tieto položky platí potrubie PE D 160x14,6mm.   
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b) Pre SO 04.2 Areálovú splaškovú kanalizáciu platí:  

• Celá areálová kanalizácia je navrhnutá z rúr KG2000PP SN10 a tento údaj je uvedený aj 

vo výkaze výmer.  

• Jeden z údajov uvedený na výkrese č.3: „KG2000PP, SN12“ je nesprávny.  

 

Otázka č. 2: 

Žiadame o doplnenie ustanovenia do návrhu Zmluvy o dielo, z ktorého budú zrejmé nasledovné 
skutočnosti: 

Práce vzniknuté rozpormi v dokumentoch obsiahnutých v projektovej dokumentácii a v toho 
dôsledku nesprávne premietnuté do výkazu výmer budú považované za naviac práce v zmysle 
zmluvy o dielo a budú predmetom dodatku k Zmluve o dielo. 

Odpoveď č. 2: 

Verejný obstarávateľ k tejto problematike uvádza, že v súčasnosti platia súťažné podklady (v tomto 
prípade projektová dokumentácia a výkaz výmer) v intenciách úprav a doplnení v procese  verejného 
obstarávania.  

Ak nastanú zmeny, resp. úpravy týkajúce sa naviac prác alebo menej prác oproti súťažným podkladom, 
tie sa budú riešiť až po podpísaní Zmluvy o dielo s úspešným uchádzačom, resp. budúcim zhotoviteľom 
v súlade s postupmi podľa zákona o verejnom obstarávaní a so zmluvou. 

 

Otázka č. 3: 

Môže verejný obstarávateľ odpovedať, kto nesie zodpovednosť za rozdiely a rozpory vzniknuté medzi 
výkazom výmer a projektovou dokumentáciou, ako aj za rozpory v samotnej projektovej dokumentácii? 

Odpoveď č. 3: 

Za súlad projektovej dokumentácie a výkazu výmer, ktoré sú súčasťou súťažných podkladov zodpovedá 
verejný obstarávateľ. Za samotnú projektovú dokumentáciu zodpovedá projektant. 

 

Otázka č. 4: 

Vážený verejný obstarávateľ, vzhľadom na skutočnosť, že nám včera boli doručené vysvetlenia SP, 
pričom chýba stále vysvetlenie č. 65, si Vás dovoľujeme požiadať o posunutie lehoty na predkladanie 
ponúk, nakoľko aj dnes doručené vysvetlenia by boli doručené už po zákonnej lehote. 

Odpoveď č. 4: 

Verejný obstarávateľ oznamuje, že lehotu na predkladanie ponúk upravuje, pričom na základe toho 
upravuje aj znenie Oznámenia a súťažných podkladov, ktoré po úprave znejú nasledovne: 

Bod 26.2 súťažných podkladov po úprave znie: 

„26.2 Ponuky sa predkladajú v lehote na predkladanie ponúk.  

Lehota na predkladanie ponúk je stanovená do 08.03. 2022 do 10.00 hod. ” 

Bod 29.2 súťažných podkladov po úprave znie: 

„29.2 Otváranie ponúk sa uskutoční dňa 08.03. 2022 o 11.00 hod.” 

Bod IV.2.2) Oznámenia po úprave znie: 

IV.2.2)  Lehota na predkladanie ponúk alebo žiadostí o účasť 

Dátum: 08.03.2022 

Miestny čas: 10:00 

Bod IV.2.7) Oznámenia po úprave znie: 

IV.2.7)    Podmienky na otváranie ponúk 

Dátum: 08.03.2022 

Miestny čas: 11:00 


